

REPÚBLICA DE CHILE
CORPORACIÓN MUNICIPAL GABRIEL GONZÁLEZ VIDELA
DIRECCIÓN DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE AGOSTO 2023
SECTOR ADMINISTRACIÓN

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 27.006.351	\$ 27.006.351	\$ 24.510.750	\$ 12.407.949	\$ 1.776.735	\$ -	\$ 38.695.434	\$ -11.689.083	143,3%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ 56.255.730	\$ 56.255.730	\$ 10.853.131	\$ 17.948.780	\$ 7.357.913	\$ 10.210.015	\$ 46.369.839	\$ 9.885.891	82,4%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	\$ 32.240.427	\$ 32.240.427	\$ 5.091.000	\$ 8.700.000	\$ 1.564.000	\$ 1.599.200	\$ 16.954.200	\$ 15.286.227	52,6%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 2.536.702.658	\$ 2.536.702.658	\$ 1.296.951.309	\$ 1.561.511.089	\$ 574.359.355	\$ 384.346.609	\$ 3.817.168.362	\$ -1.280.465.704	150,5%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
T O T A L E S		\$ 2.652.205.166	\$ 2.652.205.166	\$ 1.337.406.190	\$ 1.600.567.818	\$ 585.058.003	\$ 396.155.824	\$ 3.919.187.835	\$ -1.266.982.669	147,8%

REPÚBLICA DE CHILE
CORPORACIÓN MUNICIPAL GABRIEL GONZÁLEZ VIDELA
DIRECCIÓN DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE AGOSTO 2023
SECTOR ADMINISTRACIÓN

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 2.039.303.749	\$ 2.039.303.749	\$ 591.617.809	\$ 574.199.813	\$ 193.865.953	\$ 205.139.010	\$ 1.564.822.585	\$ 474.481.164	76,73%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 527.657.779	\$ 527.657.779	\$ 109.564.428	\$ 145.534.728	\$ 100.088.099	\$ 78.303.634	\$ 433.490.889	\$ 94.166.890	82,15%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 53.146.100	\$ 53.146.100	\$ -	\$ 5.007.279	\$ 14.608.783	\$ 176.000	\$ 19.792.062	\$ 33.354.038	37,24%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 1.878.405	\$ 1.878.405	\$ -	\$ 1.900.000	\$ -	\$ -	\$ 1.900.000	\$ -21.595	101,15%
215-25-00-000-000-000	C X P ÍNTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 7.953	\$ 7.953	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7.953	0,00%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 980.741	\$ 980.741	\$ 66.685	\$ 13.349.066	\$ 3.566.231	\$ 3.447.171	\$ 20.429.753	\$ -19.449.012	2083,09%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 29.230.439	\$ 29.230.439	\$ 22.942.713	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 22.942.713	\$ 6.287.726	78,49%
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
T O T A L E S		\$ 2.652.205.166	\$ 2.652.205.166	\$ 724.191.635	\$ 739.990.886	\$ 312.129.066	\$ 287.066.415	\$ 2.063.378.002	\$ 588.827.164	77,80%

COORDINADOR
CARMEN ROJAS COLLAO
COORDINADORA

DIRECTOR
RICARDO GÓMEZ VILLABLANCA
DIRECTOR DE FINANZAS